FÉ - s& Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoOgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2019

Excelentíssimo Senhor; WiARA MUNICIPAL DE MARIANA
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Bentaaniadaenhhto Ç4 &
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. NPA DS M SE

.. 2É/28219 /10:06
À Mesa Diretora; NOMNA SENLO

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para as devidas providências:

QUE O EXECUTIVO REALIZE UM ESTUDO DE VIABILIDADE DE DOAÇÃO DE UM

TERRENO PARA A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PRÓPRIO DA ESCOLA ESTADUAL

JOÃO RAMOS FILHO NO BAIRRO CABANAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a escola não tem um prédio próprio, e

uma estrutura boa impacta diretamente na qualidade do ensino. A Escola Estadual João

Ramos Filho é uma referência para a comunidade e possui alto índice de aprovação.

Além disso, o investimento em educação é de extrema importância para a melhoria dos

indicadores socio educacionais, e é necessário que o município faça um estudo de

viabilidade de doação para mostrar a responsabilidade com a população daquele bairro.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 17 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

—— —=
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente Secretirio